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کنش به آخرین اظهارات سخنگوی کاخ سفید: وزیرامورخارجه    در وا

به غنی سازی ادامه می دهیم

میز   خبرجامعه

طرف  به  پیامی  در  کشورمان  وزیرخارجه 
آمریکایی هشدار داد: چه توافقی حاصل شود و چه 

نشود، غنی سازی  ادامه خواهد یافت.
سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه در شبکه 

کنش به ادعای ویتکاف نوشت: ایکس در وا
کرات مربوط به برنامه صلح آمیز هسته ای  در مذا
ایران، طرف های آمریکایی ما طبعاً آزادند که برای 
گروه های ذی نفوذ-عوامل بدخواهی  مهار فشار 
را  دستورکار  پیشین  دولت های  در  دست کم  که 
تعیین می کردند - هر آنچه را در فضای عمومی لازم 

می دانند، بیان کنند.
از  و  است،  خود  رفتار  مسئول  تنها  ایران  اما 
کره در عرصه  همین رو، سیاست ما پرهیز از مذا
شکاف های  به  توجه  با  به ویژه  است؛  عمومی 
و  علنی  مواضع  میان  روزها  این  که  فزاینده ای 
خصوصی طرف آمریکایی، و نیز نوسانات هفتگی در 

موضع گیری های آنان دیده می شود.
موضع ما در قبال حقوق ایران به عنوان عضو 
پیمان عدم اشاعه )NPT( کاملاً روشن و غیرقابل 
تفسیر است. هیچ سناریو یا وضعیتی وجود ندارد 
که در آن ایرانیان اجازه دهند از آن حقوق محروم 
شوند. تسلط بر دانش غنی سازی، یک دستاورد 
بومی است که زحمات زیادی برای آن کشیده شده 
است، دستاوردی که حاصل سال ها تلاش علمی 
و ازخودگذشتگی های چشمگیر با اهدای مال و 
گر ایالات متحده واقعاً در پی آن است  جان است. ا
که ایران سلاح هسته ای نداشته باشد، دستیابی 

به یک توافق در دسترس است، و ما آماده ایم برای 
جلوگیری همیشگی از تحقق چنین سناریویی، وارد 
گفت وگوهای جدی شویم. در هر حال، غنی سازی 
در ایران-چه توافقی حاصل شود و چه نشود - ادامه 

خواهد یافت.

نقش  می تواند  آمریکا  و  ایران  گفت وگوهای 
موثری در صلح و ثبات منطقه ایفا کند

وزیر امور خارجه همچنین در حاشیه دومین و 
آخرین روز مجمع گفت وگوی تهران با حضور در جمع 
کرات ایران  خبرنگاران با اشاره به اینکه منطقه از مذا
و آمریکا حمایت و حتی سعی می کند سوءتفاهمات 
موجود را رفع و دیدگاه ها را به هم نزدیک کند؛ تصریح 
نقش  می تواند  آمریکا  و  ایران  گفت وگوهای  کرد: 

موثری در صلح و ثبات منطقه ایفا کند.
مجمع  از  استقبال  میزان  افزود:  عراقچی 
گفت وگوی تهران از سوی اندیشمندان و مهمانان 
این  بود.  فوق العاده  رسمی  مقامات  و  خارجی 
که نشان  مجمع، تجربه بسیار خوبی برای ما شد 
در  آرا  تبادل  برای  مرکزی  می تواند  تهران  داد 
المللی باشد. طی دو روز  عرصه منطقه ای و بین 
۵٠ گفت وگو در اشکال مختلف چه بصورت سخنرانی، 

گفت وگوی دونفره و چه مباحثه برگزار شده است.
وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه تعداد مقامات 
بلندپایه ای که شرکت کردند قابل توجه بود؛ گفت: 
شش وزیر خارجه از منطقه، دو مقام عالیرتبه و تعداد 
زیادی معاون وزیر خارجه و همینطور وزرای سابق، 

رییس جمهور سابق و همینطور وزرای سابق در این 
دور از مجمع حضور داشتند. خود من از روز گذشته 
و پس از جلسه افتتاحیه به طور مستمر جلسه 
داشتم. عراقچی با اشاره به اینکه در این جلسات 
کرات ایران و آمریکا بحث هایی  در خصوص مذا
هم داشتیم؛ گفت: با وزیر خارجه عمان صحبت 
وزیر  و  داشتیم  کرات  مذا ادامه  درباره  را  مفصلی 
خارجه قطر هم به ما ملحق شد و ایشان هم نظرات 
که در جلسه سه  جانبه مطرح  و ایده هایی دارد 
که نگاه منطقه به  شد. خیلی خوشحال هستم 
ویژه منطقه خلیج فارس به ایران نسبت به گذشته 
متفاوت شده است. نشانه آن را ما در نگاه مثبت 

کرات ایران و آمریکا می بینیم. آن ها به مذا
کرات  مذا از  منطقه  اینکه  کرد:  تصریح  وی 
حمایت می کند و حتی سعی می کند سوتفاهمات 
کند؛  نزدیک  به هم  را  و دیدگاه ها  رفع  را  موجود 
مهم است و آرامش منطقه و صلح و ثبات در آن 
منطقه  کشورهای  همه  برای  موضوع  مهمترین 
است.رئیس دستگاه دیپلماسی خاطرنشان کرد: 
می تواند  آمریکا  و  ایران  گفت وگوهای  معتقدیم 
نقش موثری را در صلح، ثبات و آرامش در منطقه 
ایفا کند. کشورهای منطقه نیز با این مساله همراهی 

می کنند.
عراقچی افزود: دیپلماسی مسیر حرکت ماست 
و دولت چهاردهم به ویژه به سیاست همسایگی 
کره و  اهمیت فراوان می دهد، از طریق گفت وگو، مذا

دیپلماسی و این خطی است که ما ادامه می دهیم.

: معاوناجراییرئیسجمهور

 سیاست های جمعیتی باید 
توأم با احترام به اختیار خانواده ها باشد

محمدجعفر قائم پناه در اجلاس گرامیداشت روز ملی جمعیت 
افزود:   ، کشور برای توسعه  به اهمیت حیاتی جمعیت  با اشاره 
اصلی  زیربنای  و  ملی  اقتدار  و  تعالی  برای  سرمایه ای  جمعیت 
کافی، پویا و  که جمعیت  کشوری  کشور است.  توسعه پایدار هر 
بالنده نداشته باشد نه تنها در عرصه های اقتصادی و صنعتی بلکه 
در حوزه های فرهنگی، آموزشی و حتی نظامی نیز دچار چالش 

خواهد شد.
سیاست های  به  اشاره  با  رئیس جمهور  اجرایی  معاون 
کشورهای پیشرفته درصد  کشورهای پیشرفته افزود:  جمعیتی 
قابل توجهی از اعتبارات خود را به رشد جمعیت و جذب جمعیت 
جوان اختصاص می دهند، زیرا رابطه مستقیمی بین جمعیت و 
توسعه وجود دارد و این کشورها به خوبی از اهمیت این موضوع 
گاه هستند. وی با یادآوری اهتمام رهبر معظم انقلاب به موضوع  آ
کاهش جمعیت برای نخستین بار توسط  جمعیت افزود: خطر 
کشور شد و ایشان در  گفتمان عمومی  مقام معظم رهبری وارد 
سال ۱۳۹۳ سیاست های کلی جمعیت را ابلاغ فرمودند که در آن 
گرفتن خانواده در سیاستگذاری ها و قوانین  بر لزوم محور قرار 
کید شده است.معاون اجرایی رئیس جمهور و سرپرست نهاد  تأ
کید بر نقش محوری جمعیت در توسعه  ریاست جمهوری، با تأ
پایدار و امنیت ملی، بر لزوم تدوین راهبردهای علمی، منطبق با 
ارزش های انسانی و توأم با احترام به اختیار خانواده ها برای غلبه 

کید کرد. بر چالش جمعیت تأ
معاون اجرایی رئیس جمهور با مرور برخی آمارهای نگران کننده 
جمعیتی، تصریح کرد: متأسفانه نرخ باروری کل به ۱.۴۴ کاهش 
یافته است؛ نرخی که برای حفظ تعادل جمعیت باید حداقل ۲.۱ 
کاهش یافته و  باشد همچنین تعداد تولدها به زیر یک میلیون 
به ۹۷۹ هزار نفر رسیده که نسبت به سال ۱۴۰۲ حدود ۷.۴ درصد 
که برای نخستین بار در تاریخ  کاهش را نشان می دهد؛ آماری 

معاصر کشور رقم خورده و زنگ خطر جدی محسوب می شود.

صدور کارت سوخت کمتر از نیم ساعت
دیگر نیازی به مراجعه حضوری متقاضیان خودرو های صفر کیلومتر 
و متقاضیان دریافت کارت سوخت المثنی به دفاتر پلیس+۱۰ نیست. از 
مرداد پارسال، امکان ثبت درخواست اینترنتی کارت هوشمند سوخت 
ک صفر و نوشماره فراهم شده است. بنابر این،  برای خودروهای پلا
دیگر نیازی به مراجعه حضوری متقاضیان خودرو های صفر کیلومتر 
و متقاضیان دریافت کارت سوخت المثنی به دفاتر پلیس+۱۰ نیست. 
را از طریق سامانه اینترنتی  متقاضیان می توانند درخواست خود 
 http://fcs.niopdc.ir ثبت کنند. فرآیند تولید کارت هوشمند سوخت 
در ۴۸ ساعت انجام شده و پس از انجام شخصی سازی، طی پنج روز از 

طریق پست به دست متقاضی می رسد.

راهکاری برای افزایش سلامت جسمی  دانش آموزان
درحالیکه سالهاست وزارت آموزش و پرورش تلاش می کند تا با انجام 
تست های سلامت در دوره دبستان، دانش آموزان را از این منظر مورد 
ارزیابی قرار دهند تا نوجوانانی سالم سرکلاس ها حاضرشوند و بتوانند 
درس ها و آموزش هایشان را بهتر درک کنند و بپذیرند، حالا به نظر می رسد 
که موضوع سلامت جسمی نوجوانان ابتدایی آنچنان جدی شده است که 
رئیس دانشکده بهزیستی و توانبخشی نسبت به آن هشدار داده و در عین 
کید کرده که برای شناسایی و درمان به موقع این اختلالات، ضروری  حال تأ
است که تیم های توانبخشی در مدارس ابتدایی و مهد های کودک حضور 

داشته باشند
سلامت جسم و روان دانش آموزان اهمیت زیادی هم برای خانواده 
موفقیت  تضمین کننده  زیرا  دارد،  مدارس  آموزشی  کادر  برای  هم  و 
تحصیلی دانش آموزان خواهد بود. قبل از شروع مدارس، انجام تست ها 
و ارزیابی های مختلف برای دانش آموزان بسیار اهمیت دارد. اهمیت این 

موضوع از آن جهت است...
 صفحه 6

خوانندگان 300برابر  حقوق نوازندگان را می خواهند!
ارکستر موسیقی ملی ایران که در سال ۱۳۷۷ توسط فرهاد فخرالدینی 
راه اندازی شد، در نزدیک به سه دهه فعالیت مستمرش- که باعث افزوده 
شدن بیش از ۲۷۰ قطعه موسیقی به گنجینه موسیقی این سرزمین شده- 
کنسرت های  کرده است.  اجرا  ایران زمین  در  را  کنسرت های پرشماری 
متعدد و پرتعدادی در قالب برنامه های متنوع- که استقبال مردم از این 
کنسرت ها، بیش و پیش از هر چیزی نشان ازاین دارد که موسیقی اصیل 
ایرانی به رغم تمام فرازوفرودهایش این قابلیت را دارد که در جامعه جاری 

و ساری شود.
فرهاد  دائمی  رهبری  با  کنون  تا که  ایران  ملی  موسیقی  ارکستر   
کیارس و فریدون شهبازیان و رهبری مهمان لوریس  فخرالدینی، بردیا 
روبن  شهبازیان،  فریدون  امیری،  نزهت  کاشف،  سهراب  چکناواریان، 
، اسماعیل  ، وحید علی پور آساتریان، آقاوردی پاشایف، نادر مرتضی پور
واثقی و نادر مشایخی اجراهایش را برگزار کرده؛ از سال ۱۴۰۲ تحت رهبری 
از آهنگسازان شناخته شده  گرفته است. یکی  همایون رحیمیان قرار 
معاصر بعد از سال ها فعالیت درحوزه موسیقی و آهنگسازی بیش از ۱۰۰ 

قطعه موسیقی و عضویت یا رهبری... 
صفحه 8

اسرائیل امروز  با یک حریف مقاوم، مخالفت های 
داخلی و انزوای بین المللی فزاینده روبه رو است
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4صفحه

 فراموش نشدنی 
مثل سپیده دم  غم انگیز ورزقان

 چگونه جنگ غزه به
 »ویتنام اسرائیل« تبدیل شد

کید رئیس جمهور  تأ
یع حذف یارانه بر تسر

 سه دهک بالا

از شاه البرز تا پراچان 
پر دلهره و نفسگیر

وتهرانسهعملیات البرز جمعیتهلالاحمر
انجامدادند یکروز امدادهواییرادر

 امدادگران حادثه سقوط بالگرد رئیس جمهور، در گفت وگو با »شهروند« 
از چالش ها و احساسات تلخشان در آن عملیات می گویند

 بهمن طهماسبی: استقلال 
 می تواند قهرمان 
جام حذفی شود

9صفحه

 گفت وگوی شهروند با بازیکن پیشین آبی پوشان 

به غنی سازی به غنی سازی 
ادامه می دهیمادامه می دهیم

کنش به آخرین اظهارات  کنش به آخرین اظهارات وزیرامورخارجه در وا وزیرامورخارجه در وا
سخنگوی کاخ سفید:سخنگوی کاخ سفید:

1صفحه

ضرورت جلوگیری از تکرار فاجعه پیست آزادی و بازنگری در ایمنی خبرنگاران
وزارت  تبلیغات  و  ای  رسانه  امور  معاونت   
فرهنگ و ارشاد اسلامی، با صدور بیانیه ای ضمن 
کید بر جلوگیری از تکرار فاجعه پیست آزادی و  تا
ضرورت بازنگری در ایمنی خبرنگاران، خواستار 
یاد  زنده  درگذشت  فاجعه  ابعاد  به  رسیدگی 

درجاتی، عکاس مطبوعاتی شد.
در قسمتی ازاین بیانیه آمده است: حادثه 
تلخ و قابل پیشگیری در جریان ماموریت خبری 
عکاسان  از  یکی  درجاتی  حمیدرضا  زنده یاد 
شریف و متعهد، در پیست اتومبیل رانی آزادی، 
بار دیگر مخاطرات حرفه روزنامه نگاری  و ضرورت 
به روشنی  را  ایمنی  استانداردهای  بازنگری در 

نمایان ساخت. معاونت امور رسانه ای و تبلیغات 
عرض  ضمن  اسلامی،  ارشاد  و  فرهنگ  وزارت 
تسلیت و ابراز همدردی با خانواده آن مرحوم و 

کید دارد: جامعه رسانه ای کشور، بر چند نکته تا
و  ایمنی  ندارد؛  جایگزین  انسان ها  جان   .۱
امنیت حرفه ای خبرنگاران و عکاسان و عوامل 
خبری باید به عنوان اصلی بدیهی، در دستور کار 
همه برگزارکنندگان رویدادها قرار گیرد. چرا هنوز در 
بسیاری از مراسم ، خبرنگاران از حداقل امکانات 

ایمنی و جایگاه های مناسب محروم اند؟
ضمن  مسئول،  مراجع  می رود  ۲.انتظار   
و  قاطع  برخوردی  حادثه،  مقصران  شناسایی 

قانونی داشته باشند تا از تکرار چنین فجایعی 
جلوگیری شود.

۳. این معاونت آمادگی دارد با همکاری صنوف 
رسانه ای، برای بازنگری در پروتکل های حضور امن 
اهالی رسانه در رویدادها اقدام کند، خصوصا با توجه 

ویژه به رسانه های استانی که کمتر دیده می شوند.
وزارت  تبلیغات  و  رسانه ای  امور  معاونت   
فرهنگ همچنین خواستار اعلام شفاف ابعاد 
حادثه از سوی مراجع ذی ربط به افکار عمومی 
که باید صفت  کید می شود  است؛ همچنین تأ
»سخت و زیان آور بودن« این حرفه، به درستی در 
تصمیم گیری های دولت و مجلس منعکس شود.

خارجه:مواضعزیگزاگی امور خارجه:مواضعزیگزاگیمعاونسیاســیوزیر امور معاونسیاســیوزیر
آمریکافضایمذاکراترامشــوشمیکندآمریکافضایمذاکراترامشــوشمیکند


